

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்

மடத்துக்குளம்

அசல் வழக்கு எண்.43/2019

இன்று 2021 ம் ஆண்டு நவம்பர் திங்கள் 10 ம் நாள் இன்று இந்த சாட்சியின் வாக்குமூலம் (1969 ம் ஆண்டின் 54 வது பிரிவு ஏற்பாட்டின் படி) திரு.ஆர்.பாக்கியராஜ், பி.ஏ., பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி மொழி செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	:	முத்துச்சாமி (DW1)
தகப்பனார்/கணவர் பெயர்	:	பழனிச்சாமி கவுண்டர்
வயது	:	44
கிராமம்	:	குடிமங்கலம்
தொழில்	:	விவசாயம்
வட்டம்	:	உடுமலைப்பேட்டை
மாவட்டம்	:	திருப்பூர்

முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கின் 1ம் பிரதிவாதி ஆவேன் . வழக்கு விபரம் தெரியும் , முதல் விசாரணை பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன் . அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது விபரங்கள் என்னால் சொல்லப்பட்டவை . எனது தரப்பில் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை குறியீடு செய்கிறேன் . பி.வா.சா.ஆ.1- 27.09.1958 தேதியிட்ட செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தின் சான்றிட்ட நகல், பி.வா.சா.ஆ.2- 01.08.1974 தேதியிட்ட பாக ஆவணத்தின் சான்றிட்ட நகல், பி.வா.சா.ஆ.3- 03.03.1989 தேதியிட்ட அசல் கிரைய ஆவணம், பி.வா.சா.ஆ.4- 13.12.1994 தேதியிட்ட கிரைய பத்திரத்தின் சான்றிட்ட நகல், பி.வா.சா.ஆ.5- 13.12.1994 தேதியிட்ட கிரைய பத்திரத்தின் சான்றிட்ட நகல் , பி.வா.சா.ஆ.6- 13.12.1994 தேதியிட்ட கிரைய பத்திரத்தின் சான்றிட்ட நகல் , பி.வா.சா.ஆ.7- 23.03.2007 தேதியிட்ட பொது அதிகார ஆவணத்தின் அசல் ,

பி.வா.சா.ஆ.8- 03.04.2007 தேதியிட்ட கிரைய ஒப்பந்தத்தின் அசல் , பி.வா.சா.ஆ.9- 03.03.2010 தேதியிட்ட கிரைய ஒப்பந்த ரத்து ஆவணத்தின் அசல் , பி.வா.சா.ஆ.10- 03.03.2010 தேதியிட்ட கிரைய ஆவணத்தின் சான்றிட்ட நகல், பி.வா.சா.ஆ.11- 16.12.2013 தேதியிட்ட கிரைய ஒப்பந்தத்தின் சான்றிட்ட நகல், பி.வா.சா.ஆ.12- 03.03.2014 தேதியிட்ட கிரைய ஆவணத்தின் சான்றிட்ட நகல், பி.வா.சா.ஆ. 13- 19.05.2014 தேதியிட்ட பிழை திருத்தல் ஆவணத்தின் சான்றிட்ட நகல் , பி.வா.சா.ஆ.14- 05.07.2002 தேதியிட்ட பாக பிரிவினை ஆவணத்தின் சான்றிட்ட நகல், பி.வா.சா.ஆ.15- அ.வ.எண்.111/2014 வழக்கின் திருத்தல் பிராது சான்றிட்ட நகல், பி.வா.சா.ஆ.16- கணிணி பட்டாக்கள் (4 எண்ணிக்கை) , பி.வா.சா.ஆ.17- கிஸ்து ரசீது அசல் , பி.வா.சா.ஆ.18-09.12.2013 தேதியிட்ட வில்லங்க சான்றிதழ் நகல் , பி.வா.சா.ஆ.19- 20.05.2014 தேதியிட்ட வில்லங்க சான்றிதழ் நகல்.வாதியின் தாவாவை தள்ளுபடி செய்ய பிரார்த்திக்கின்றேன்.

(குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கு வாய்தா ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது..
ஒப்பம்/-திரு.ஆர்.பாக்கியராஜ், பி.ஏ., பி.எல்.,
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்
மடத்துக்குளம்