

15.12.2021

பெயர் - முத்துச்சாமி (Dw1)

சாட்சிக்கு சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எனக்கு சொந்த ஊர் எது என்றால் கொள்ளுப்பாளையம் அது பூர்வீக ஊராகும் . எனக்கு என்ன வயதாகிறது என்றால் 45 வயதாகிறது. எனக்கு 58 வயது என்று சொன்னால் அது தவறு . முருகேசன் என்ன பரிகாரம் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியாது . இந்த வழக்கில் என்ன எதிர்வாதம் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு தெரியுமா அல்லது சக்திவேல் பொன்னுச்சாமிக்கு தான் தெரியுமா என்றால் அவருக்கு தான் தெரியும் . வழக்கு நீதிமன்றத்தில் நிலுவையில் உள்ள போதே இந்த வழக்கு சொத்துக்களை நானும் , கந்தசாமியும் சக்திவேல் மற்றும் பொன்னுசாமிக்கு விற்பனை செய்தோம் என்றால் நான் விற்கும் போது வழக்கு நிலுவையில் இல்லை. கந்தசாமி விற்கும் போது வழக்கு நிலுவையில் இருந்ததா என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. வழக்கு சொத்தின் காலை எண். என்ன என்றால் 68/1 ஆகும். அந்த சொத்துக்கள் ஆதியில் எப்படி , யாருக்கு பாத்தியம் என்றால் சின்னச்சாமி கவுண்டருக்கு முன், அவரது அப்பா நாராயண கவுண்டருக்கும் பாத்தியப்பட்டது தெரியும் . நாராயண கவுண்டருக்கு முன்பாக யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது . நாராயண கவுண்டர் அவரது சொத்துக்களை தன் மக்களான குமாரசாமி கவுண்டர் , கருப்பண்ண கவுண்டர் பாகம் செய்து கொண்டதாக சொல்லியுள்ளேன் தேதி குறிப்பாக தெரியுமா என்றால் தேதி குறிப்பாக தெரியாது . நான் சின்னச்சாமி கவுண்டரிடம் சொத்து வாங்கும் போது தான் சொத்தின் பூர்வீகம் பற்றி எனக்கு தெரியும் . சின்னச்சாமி கவுண்டரிடம் கிரையத்திற்கு பெற்றேனா என்றால் ஆமாம் அப்போது தான் தெரியும். சாட்சி தற்போது சின்னச்சாமி கவுண்டர் தனக்கு பவர் ஏஜெண்ட் கொடுத்ததாக கூறுகிறார் . எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் 5 வது பாராவில் சொல்லியுள்ளது நேடியாக தெரியுமா என்றால் பத்திரத்தின் அடிப்படையில் தெரியும் . மெட்ராத்தி கிராமத்தில் பழனியம்மாளுக்கு எந்த க.ச. எண்ணில் எவ்வளவு விஸ்தீர்ணம் சுயமாக நிலம் பாத்தியப்பட்டது என்று தெரியுமா என்றால் க.ச.எண்.68/1 ல் உள்ளது மட்டும் எனக்கு தெரியும் . பத்திரத்தின் அடிப்படையில் பழனியம்மாளுக்கு என்னென்ன பூமிகள் பாத்தியப்பட்டது என்றால் பல

வருடம் ஆகிவிட்டது அதனால் ஞாபகம் இல்லை. 06.10.2021 அன்று நான் தாக்கல் செய்த முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் இந்த விவரங்களை நான் எப்படி சொன்னேன் என்றால் பத்திரத்தின் அடிப்படையில் சொல்லியுள்ளேன் . 68/2 நெ. காலையில் 3 ஏக்கர் 74 செண்ட் பாத்தியப்பட்டது என்பதை எந்த பத்திரத்தின் அடிப்படையில் நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் க.ச. எண். 68/1 ன் பத்திரத்தின் அடிப்படையில் தெரியும் . க.ச.நெ. 68/2 ல் காலையில் உள்ள நிலம் பற்றி எனக்கு தெரியாது . அந்த பழனியம்மாளுக்கு பூமியை தவிர வேறு என்னென்ன சொத்துக்கள் பாத்தியம் இருந்தது என்றால் எனக்கு தெரியாது . எந்த பத்திரத்தின் அடிப்படையில் என்றால் க.ச.நெ.68/1 பத்திர அடிப்படையில் தான் தெரியும் . க.ச.நெ.68/1 காலை எந்த ஆவணத்தின் படி பாத்தியப்பட்டது என்றால் நாராயண சாமி சின்னச்சாமி கவுண்டருக்கு எழுதிக் கொடுத்த பத்திரத்தை வைத்து தெரிந்துகொண்டேன் . மேற்படி பத்திரம் எந்த தேதியில் குறிப்பாக எழுதப்பட்டது என்றால் ரொம்ப நாள் ஆகிவிட்டது ஞாபகம் இல்லை . நாராயணசாமி சின்னச்சாமி கவுண்டருக்கு கொடுத்த பத்திரம் நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். பழனியம்மாள் மற்றும் அவரது மகள்கள் எல்லாம் கூட்டாக பாகம் செய்து கொண்டார்கள் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் யார் , யார் பாகம் செய்து கொண்டார்கள் என்றால் அந்த விவரம் பற்றி எனக்கு தெரியாது . யார், யாரொல்லாம் பாகம் பிரித்து கொண்ட போது பணம் வாங்கி கொண்டார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. அது எந்த பத்திரத்தில் வருகிறது என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

மறு விசாரணை இல்லை

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

ஒப்பம்/-திரு.ஆர்.பாக்கியராஜ், பி.ஏ., பி.எல்.,
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்
மடத்துக்குளம்