

அசல் வழக்கு எண். 43/2019

14.10.2022

பெயர் - முத்துச்சாமி (Dw1)

சாட்சிக்கு சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

(1) நான் என்ன தொழில் செய்து வருகிறேன் போர்வெல் வண்டி, ரியல் எஸ்டேட் தொழில் செய்து வருகிறேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள 18 ஆவணங்கள் குறித்த விவரங்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் சில ஆவணங்கள் குறித்து விவரம் தெரியும் சில ஆவணங்கள் குறித்து ரூபகம் இல்லை. 03.03.1989 ம் ஆண்டு பதிவு செய்யப்பட்ட கிரைய ஆவணத்தை நான் எனது தரப்பு ஆவணமாக தாக்கல் செய்து அது குறித்து எனது தரப்பு சாட்சியத்திலும், முதல் விசாரணையிலும் குறிப்பிட்டுள்ளேன். அதில் என்ன விவரம் கண்டுள்ளது என்றால் எனக்கு ரூபகம் இல்லை. அது குறித்து என்ன சாட்சி சொல்லியுள்ளேன் என்பது ரூபகம் உள்ளதா என்றால் ரூபகம் இல்லை. 03.03.1989 ம் ஆண்டு பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணம் யார், யாருக்கு இடையில் பதிவு செய்யப்பட்டது அதில் உள்ள விவரங்கள் குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ.3 03.03.1989 தேதியிட்ட ஆவணம் என்ன காரணத்திற்காக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. அந்த ஆவணத்தில் என்ன சொத்து விவரங்கள் கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது என்பதும் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான்.

(2) நான் எனது முதல் விசாரணையில் பத்தி 6 ல் குறிப்பிட்டுள்ள விரங்கள் நான் சொல்லி தயார் செய்யப்பட்டது அல்ல என்றால் அது பி.வா.சா.ஆ.3 ஆவணம் குறித்தது என்பதால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ.4 ஆவணமான 14.11.1994 ம் தேதியிட்ட ஆவணம் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் பி.வா.சா.ஆ.5 ஆவணமான 13.12.1994 தேதிய கிரைய ஆவணம் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் அது யார், யாருக்கு இடையில் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால் அது குறித்து எனக்கு எதுவும் தெரியாது. நான் எனது முதல் விசாரணையில் பத்தி 7 ல் குறிப்பிட்டுள்ள விவரங்கள் பி.வா.சா.ஆ.4 ஆவணம் குறித்து என்பதால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது.

(3) நான் பவர் பெற்ற சொத்துக்கள் யாருக்கு சொந்தமானது என்றால் வாதியின் தகப்பனார் சின்னச்சாமி கவுண்டருக்கு சொந்தமானது ஆகும். மேற்படி சொத்துக்களின் மூல ஆவணங்களை பார்த்தேனா என்றால் நான் பொது அதிகார பெற்ற போது என்னிடம் சின்னச்சாமி கவுண்டர் காண்பித்தார்கள். மேற்படி பொது அதிகார ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ.7 எனக்கு விற்பனை செய்ய வேண்டும் என்ற நோக்கத்திற்காக மட்டுமே வாங்கினேனா என்றால் நான் விவசாயத்திற்கும், விற்பனை செய்வதற்கும் பொதுவாக வாங்கினேன். மேற்படி சொத்தை பராமரிப்பதற்கு, அடகு வைப்பதற்கோ, கடன் வாங்குவதற்கோ கண்டு பொது அதிகார ஆவணத்தில் எழுதப்பட்டுள்ளதா என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ.7 பொது அதிகார ஆவணம் என்ன காரணத்திற்காக எனக்கு கொடுக்கப்பட்டது என்றால் என் மேல் இருந்த நம்பிக்கையில் பொது அதிகார ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டது.

(4) பொது அதிகார ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்ட தேதியில் சொத்து குறித்து வில்லங்க விவகாரங்கள் உள்ளதா என்று பார்த்தேனா என்றால் பார்த்தேன் எதுவும் இல்லை. பொது அதிகார ஆவணம் பொதுவாக எதற்காக எழுதி கொடுக்கப்படும் என்றால் கிரைய செலவு குறைவாக இருப்பதற்காக ஏற்படுத்தப்படும், எனக்கு மேற்படி பூமியை விற்பனை செய்து கொடுப்பதற்காக நம்பிக்கையின் அடிப்படையில் என் மீது பொது அதிகார ஆவணம் எழுதிக் கொடுத்தார். எனக்கு பொது அதிகார ஆவணம் எழுதிக் கொடுத்த 2007 ம் வருடம் சின்னச்சாமி கவுண்டருக்கு மேற்படி பூமியை விற்கும் எண்ணம் இருந்தது என்றால் சரிதான். அப்போது மேற்படி சின்னச்சாமி கவுண்டருக்கு என்ன வயது இருக்கும் என்றால் 60 வயதிற்கு மேல் இருக்கும்.

(5) நான் பெற்ற பொது அதிகார ஆவணத்தை படித்து பார்த்தேனா என்றால் ஆமாம். நான் ரியல் எஸ்டேட் தொழில் செய்வதால் பொது அதிகார ஆவணம் குறித்த பொதுவான புரிதல் எனக்கு இருக்கும் என்றால் சரிதான். பொது அதிகார ஆவணம் எனக்கு எத்தனை ஏக்கருக்கு கொடுக்கப்பட்டது என்றால் 1 ஏக்கர் 70 செண்ட்டுக்கு ஆகும். அதன் காலை எண். 68/1 ஆகும். இதைத் தவிர வேறு என்ன கண்டு எழுதியுள்ளது என்றால் 68/2 நெ.காலையில் உள்ள கிணறு அதில் உள்ள கூட்டு, இறவை பாத்தியம் குறித்தும் பொது அதிகாரம் ஆவணம் கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது. மேற்படி பொது அதிகார ஆவணத்தில்

ஆவண எண். 4101/2008 ல் தட பாத்திய ஆவணம் குறித்து எந்த விவரமும் சொத்து விவரத்தில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

(6) எனக்கு பொது அதிகாரம் கொடுத்தற்கு பிறகு 21.04.2008 ம் தேதி மேற்படி சின்னச்சாமி கவுண்டர் முருகேசன் என்பவருக்கு ஒரு பதிவு செய்யப்பட்ட உயில் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் ஜோடிக்கப்பட்ட பொய் ஆகும். மேற்படி உயில் ஆவணத்தை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால் பார்த்துள்ளேன். அது வா.சா.ஆ.4 ஆக ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. பொதுவாக உயில் ஆவணம் தந்தை, மகனுக்கு இடையில் ஏற்படுத்தப்பட்டிருப்பதால் என்னை கேட்க வேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றால் சரிதான். நான் பவர் எழுதிக் கொடுத்த தேதியிலேயே சின்னச்சாமி கவுண்டருக்கு நான் பணம் கொடுத்தேனா என்றால் ரூ.40,000/- கொடுத்துள்ளேன். பின்பு 4 நாட்கள் கழித்து முருகேசனிடம் ரூ.50,000/- கொடுத்தேன். நான் பவர் எழுதிக் கொடுத்த தேதியில் சின்னச்சாமி கவுண்டருக்கும், அவரது மகனுக்கும் சேர்த்து ரூ.90,000/- கொடுத்துள்ளேன். நான் மேற்படி பணம் ரூ.90,000/- கொடுத்த விவரம் பொது அதிகார ஆவணத்தில் எழுதப்படவில்லை என்றால் எழுதப்பட்டுள்ளது. தொகை எவ்வளவு என்று தெரியாது.

(7) பொது அதிகார ஆவணம் கிரையத்திற்கு வாங்கும் நோக்கத்தில் தான் ஏற்படுத்தப்பட்டதா என்றால் ஆமாம். பொது அதிகார ஆவணத்தில் விலை ரூ.90,000/- என்று பேசி அதனடிப்படையில் தான் அதை குறிப்பிட்டு எழுதப்பட்டதா என்றால் பொது அதிகார ஆவணத்தில் விலையை குறிப்பிட்டு தான் எழுதி ஏற்படுத்தப்பட்டது. பொது அதிகார ஆவணம் அசல் யாரிடம் உள்ளது என்றால் 2ம் பிரதிவாதியிடம் ஒப்படைத்துவிட்டேன் என்னிடம் இல்லை. பொது அதிகார ஆவணத்தில் சொத்துக்களை நிர்வகித்து வந்து கணக்கு அனைத்தையும் சின்னச்சாமி கவுண்டரிடம் சமர்ப்பிக்க வேண்டும் என்று குறிப்பிட்டு ஏற்பட்டிருந்தால் அது தவறு என்றால் சரிதான். நான் சின்னச்சாமி கவுண்டரிடம் எழுதி வாங்கிய பொது அதிகார ஆவணத்தில் ரூ.90,000/- த்திற்கு விலை பேசி பெற்றுக்கொண்டதாகவும் அதை நான் யாருக்கு எப்போது வேண்டுமானாலும் விற்பனை செய்வதற்கு அனுமதித்து எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால் அப்படித்தான் எழுதப்பட்டுள்ளது.

(8) பவர் எழுதிக்கொடுத்த தேதியில் அந்த பூமியை நான் பார்த்தேனா என்றால் பார்த்தேன். அந்த 1 ஏக்கர் 70 செண்ட் பூமியில் கருப்பராயன் கோவில் உள்ளதா என்றால் சரிதான். சொத்து விவரத்தில் மேற்படி கோவில் உள்ளதை பற்றி குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். பொது அதிகார ஆவணத்தில் யார், யார் கையெழுத்து செய்துள்ளார்கள் என்றால் செல்லமுத்து மற்றும் மயில்சாமி ஆகியோர் கையெழுத்து செய்துள்ளனர். எனக்கும், சின்னச்சாமி கவுண்டருக்கும் இடையில் மேற்படி செல்லமுத்து தான் இடைத்தரகராக இருந்து மேற்படி பூமியை விலைக்கு வாங்கி கொடுத்தார். பொது அதிகார ஆவணத்தை ஏற்படுத்தும் போது சின்னச்சாமி கவுண்டருக்கும் அவரது மகன் முருகேசனுக்கும் பணம் ரூ.90,000/- கொடுத்தற்கு எவ்வித ஆவணமும் ஆதாரமாக இல்லை என்றால் சரிதான்.

(10) இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள பி.வா.சா.ஆ.7 ஆவணத்தில் சொத்துக்களை நிர்வகித்து கணக்கு வழக்குகளை சின்னச்சாமி கவுண்டருக்கு ஒப்படைக்க வேண்டும் என்று குறிப்பிட்டிருந்தால் அது பொய். அது போன்றதொரு ஒரு பொது அதிகார ஆவணத்தை நான் எழுதி வாங்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் பொது அதிகார ஆவணம் பெற்றதன் பேரில் யாருக்காவது கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்திக்கொடுத்தேனா என்றால் ஏற்படுத்திக்கொடுத்தேன். ஒரு பிரகாஷ் என்பவருக்கு 03.04.2007 ம் தேதி பி.வா.சா.ஆ.8 ஆவணத்தின் மூலம் ஏற்படுத்திக்கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.8 ஆவணத்தில் அந்த சொத்து ரூ.90,000/-க்கு விலைபேசி முன் தொகையாக ரூ.30,000/- கொடுத்து ஒரு வருடம் காலக்கெடுவுக்குள் மீதித் தொகை கொடுத்து கிரையம் செய்துகொள்ளும்படி போடப்பட்டுள்ளது என்றால் நான் கையெழுத்து மட்டும் செய்தேன். அதில் என்ன எழுதப்பட்டுள்ளது என்பது எனக்கு தெரியாது. மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.8 கிரைய ஒப்பந்தத்தில் ரூ.30,000/- முன் தொகை பெற்றுக்கொண்டு ஒரு பிரகாசுடன் கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்திய விவரத்தை சின்னச்சாமி கவுண்டரிடம் நான் தெரிவிக்கவில்லை என்றால் அது குறித்து நான் குறிப்பிட்டேன். மேற்படி அட்வான்ஸ் தொகை ரூ.30,000/- த்தை நான் சின்னச்சாமி கவுண்டரிடம் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை.

(11) மேற்படி பிரகாசிடம் ரூ.30,000/- பெற்றுக்கொண்டு ஒரு வருட காலக்கெடுவுக்குள் ரூ.60,000/- செலுத்தி கிரையம் பெற்றுக்கொள்ளுமாறு போடப்பட்ட ஒப்பந்தம் குறித்த விவரங்களை தெரிவித்தேனா என்றால் இல்லை. ஆனால் விற்பனை செய்வதை கூறினேன் அவர் விற்பனை செய்யுமாறு கூறிவிட்டார். நான் பி.வா.சா.ஆ.8 ஆவணத்தை நான் எப்போது ரத்து செய்தேன் என்றால் தேதி ஞாபகம் இல்லை. பி.வா.சா.ஆ.8 ஆவணத்தினப்டி நான் கிரையம் செய்து கொடுக்கவில்லை. பி.வா.சா.ஆ.8 ஆவணம் கிரைய ஒப்பந்தத்தை நான் ரத்து செய்தேனா என்றால் ரத்து செய்யவில்லை. நான் பி.வா.சா.ஆ.8 கிரைய ஒப்பந்தம் ரத்து செய்ததாக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள ஆவணம் நான் எழுதிக்கொடுத்ததா என்றால் நான் எழுதிக்கொடுத்தது தான் அது பி.வா.சா.ஆ.9 ஆகும். மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.9 ஆவணத்தில் ஏன் பிரகாசிற்ரு கிரையம் செய்து கொடுக்கவில்லை என்ற விவரம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை.

(12) மேற்படி ஆவணத்தில் முன் தொகையாக பிரகாசிடம் பெற்ற ரூ.30,000/- திருப்பி கொடுத்ததாக காணப்படவில்லை என்றால் ஆவணத்தில் குறிப்பிடவில்லை ஆனால் நான் பிரகாசிற்ரு திருப்பி கொடுத்துவிட்டேன். நான் கிரைய முன் தொகை ரூ.30,000/- பிரகாசிடம் திருப்பி கொடுத்ததற்கு ஆவணம் எதுவும் என்னிடம் இல்லை என்றால் சரிதான். 22.01.2010 ம் தேதியன்று சின்னச்சாமி கவுண்டர் வாதி முருகேசனுக்கு வா.சா.ஆ.5 உயில் எழுதிக்கொடுத்தள்ளார் என்றால் மேற்படி சின்னச்சாமி கவுண்டர் எனக்கு தெரியாமல் மோசடியாக ஏற்படுத்தியதாகும் அதுவும் சின்னச்சாமி கவுண்டர் இறந்ததற்கு பிறகு ஏற்படுத்தியதாகும். மேற்படி உயில் ஆவணங்களில் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி உயில் ஆவணங்கள் 2 ம் கணியூர் சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

(13) எனக்கு பொது அதிகார ஆவணம் எழுதிக்கொடுத்த பின்னிட்டு மேற்படி சொத்துக்களை விற்பதற்கோ, வேற எவ்வித வில்லங்க விவகாரங்களுக்கு உட்படுத்த விரும்பாமல் சொத்துக்களை தனது மகனான வாதிக்கு உயில் மூலம் உரிமை மாற்றம் செய்துள்ளார் என்றால் அது சட்டப்படி ஏற்கத்தக்கதல்ல. எனக்கு கொடுக்கப்பட்ட பொது அதிகார ஆவணத்தை செயல்படுத்த விரும்பாமல் தான் மேற்படி தனது மகனான வாதிக்கு சின்னச்சாமி கவுண்டர் உயில் மூலம் உரிமை மாற்றம் செய்துள்ளார் அந்த விவரம் எனக்கு

நன்கு தெரியும் என்றால் சரியல்ல. மேலும் மேற்படி சின்னச்சாமி கவுண்டர் உயில் எழுதி வைத்தது உண்மையாக இருந்தால் கந்தசாமிக் கவுண்டருக்கு விற்பனை செய்த போது வில்லங்க சான்றிலும், சிட்டாவிலும் எந்த பதிவும் வரவில்லை. பொது அதிகார ஆவணம், உயில் உள்ளிட்ட விவரங்கள் வில்லங்க சான்றிதல் குறிப்பிடப்படாது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. பொது அதிகார ஆவணம் ஒன்றை மோசடியாக சின்னச்சாமி கவுண்டரிடம் நான் எழுதி வாங்கி அதை ரத்து செய்ய பலமுறை என்னை அழைத்தும் நான் வரவில்லை என்றால் அவர் என்னை அழைக்கவில்லை. அழைத்து வரமாட்டேன் என்று சொல்லவில்லை.

(14) இந்த வழக்குச் சொத்தை யாருக்கு, எப்போது எந்த தேதியில் விற்பனை செய்தேன் என்றால் 03.03.2010 ம் தேதி கந்தசாமிக் கவுண்டருக்கு இந்த சொத்தை நான் விற்பனை செய்தேன். இந்த சொத்தை என்ன விலைக்கு விற்பனை செய்தேன் என்றால் ரூ.1,25,000/-க்கு விற்பனை செய்தேன். மேற்படி சொத்தை விற்க தொகை ரூ.1,25,000/- த்தை சின்னச்சாமிக் கவுண்டரிடம் கொடுக்கவில்லை என்றால் இதில் விற்க தொகையில் தான் ரூ.60,000/- கொடுத்தேன். நான் பொது அதிகார ஆவணம் எழுதிய தேதியிலேயே ரூ.90,000/- கொடுத்ததாக நான் ஏற்கனவே சொல்லியுள்ளேன் என்றால் அது சரியா தவறா என்றால் நான் கந்தசாமிக் கவுண்டரிடம் ரூ.60,000/- வாங்கி கொண்டு போய் அந்த பணத்தில் தான் ரூ.60,000/- சின்னச்சாமி கவுண்டரிடம் கொடுத்தேன் என்பது தான் சரி ஆகும். பொது அதிகார ஆவணம் எழுதிய தேதியும், கந்தசாமிக்கவுண்டருக்கு விற்பனை செய்த தேதியும் எவ்வளவு கால இடைவெளி என்றால் எனக்கு சரியாக ஞாபகம் இல்லை.

(15) மேற்படி கந்தசாமிக் கவுண்டருக்கு விற்பனை செய்த பணம் ரூ.60,000/- சின்னச்சாமி கவுண்டருக்கு கொடுத்ததற்கு ரசீது எதுவும் வைத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை அதற்கும் ஆதரவு இல்லை. பொது அதிகார ஆவணம் பெற்ற நபராக இருந்து மேற்படி சொத்தை விற்பனை செய்து அதன் கணக்கு வழக்குகளை சின்னச்சாமி கவுண்டருக்கு ஒப்படைத்ததற்கு ஆவணம் எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். நான் 2 ம் பிரதிவாதி கந்தசாமிக் கவுண்டருக்கு பி.வா.சா.ஆ.10 கிரைய ஆவணம் எழுதிக்கொடுத்த தேதியில் சின்னச்சாமிக்கவுண்டர் உயிரோடு இருந்தாரா ? இல்லையா ? என்றால் நான் அவரைப் போய் பார்க்கவில்லை அதனால் எனக்கு அது குறித்து தெரியாது. நான்

03.03.2010 அன்று பி.வா.சா.ஆ.10 ஆவணம் ஏற்படுத்திக்கொடுத்த பிறகு மேற்படி சின்னச்சாமி கவுண்டர் உயிரோடு இருந்தாரா ? இல்லையா ? என்பது குறித்து தெரிந்து கொள்ளவில்லை அவருடன் தொடர்பிலும் இல்லை.

(16) பி.வா.சா.ஆ.10 ஆவணத்தில் உள்ள கிரைய ஆவணங்களை படித்து பார்த்தேனா என்றால் நான் படித்து பார்க்கவில்லை. பி.வா.சா.ஆ.10 ஆவணத்தில் சொத்து விவரம் கூடுதலாக உள்ளதா ? குறைவாக உள்ளதா ? போன்ற விவரங்கள் தெரியுமா என்றால் 1 ஏக்கர் 70 செண்ட் என்று மட்டும் தெரியும். மேலும் பத்திரத்தில் உள்ளபடி பொது கிணறு உள்ளதும் தெரியும். நான் கந்தசாமிக் கவுண்டருக்கு எழுதிக்கொடுத்த பி.வா.சா.ஆ.10 ல் என்ன விவரம் உள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. எனக்கு கொடுத்த பொது அதிகார ஆவணத்தின்படி உள்ள படி எழுதிக்கொடுத்தேன். பொது அதிகார ஆவணத்தை விட்டு அதிகப்படியான விவரங்கள் மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.10 ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டிருந்தால் அது தவறு என்றால் சரிதான். அது எனக்கு தெரியாமல் எழுதப்பட்டிருக்கும். நான் கந்தசாமிக் கவுண்டருக்கு 4101/2008 ஆவணத்தின் உள்ள தடபாத்தியங்களை உரிமைகளை கண்டு பி.வா.சா.ஆ.10 ஆவணத்தை எழுதிக்கொடுத்தேனா என்றால் தடம் இல்லை அதனால் எழுதிக்கொடுக்கவில்லை. சாட்சி தற்போது மீண்டும் பி.வா.சா.ஆ.10 ஆவணத்தில் தட பாத்தியத்தை தான் எழுதிக்கொடுத்திருந்தால் அது தான் எழுதிக்கொடுத்த ஆவணம் என்று கூறுகிறார்.

(17) கணியூர் சார்பதிவக எண். 4101/2008 ல் தடபாத்தியம் சம்மந்தமாக யார், யாருக்கு இடையில் எதற்காக ஏற்படுத்தப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அந்த தட பாத்திய ஆவணத்தில் எந்தெந்த தடம் வழியாக எந்தெந்த வண்டிகள் செல்லலாம் என்று எழுதப்பட்டுள்ள விவரமும் எனக்கு தெரியாது. எனக்கு எழுதிக்கொடுத்த பொது அதிகார ஆவணத்தில் 4101/2008 தடபாத்தியம் சம்மந்தமாக எந்த உரிமையும் கொடுக்கப்படவில்லை என்றால் எனக்கு காலை எண். 68/2 ல் இருந்து 68/1க்கு செல்லும் மாமூல் வழிதடத்தை தவிர வேறு எந்த வழித்தட உரிமையும் கொடுக்கப்படவில்லை. 03.03.2010 ம் தேதி ஏற்படுத்திய பி.வா.சா.ஆ.10 ஆவணத்தில் 4101/2008 ஆவணம் சம்மந்தமாக உரிமை கொடுக்கப்பட்டிருந்தால் அது தவறு என்றால்

சரிதான். நான் மேற்படி 4101/2008 ஆவணம் சம்மந்தமாக உரிமை உள்ளதாக காட்டி எந்த ஆவணமும் ஏற்படுத்திக்கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

(18) நான் கந்தசாமிக்கவுண்டருக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரைய ஆவணத்தில் சின்னச்சாமிக்கவுண்டர் நாளது தேதி வரை எந்த வித வில்லங்க விவகாரங்கள் ஏற்படுத்தவில்லை என்று குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அந்த கிரைய ஆவணத்தில் அந்த ஆவணம் சம்மந்தப்பட்ட மூல ஆவணங்கள் அனைத்தும் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்று கண்டு எழுதப்படவில்லை என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது ஆனால் நான் ஒப்படைத்துவிட்டேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ.10 கிரைய ஆவணத்தில் நான் மூல ஆவணங்கள் அனைத்தும் கந்தசாமிக்கவுண்டரிடம் ஒப்படைத்துவிட்டேன் என்ற விவரம் காணப்படவில்லை என்றால் சரிதான். மூல ஆவணங்கள் எதுவும் என்னிடம் இல்லாமல் அது சின்னச்சாமி கவுண்டரிடம் இருந்ததால் தான் அது குறித்த பி.வா.சா.ஆ.10 ல் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் அது பொய் சின்னச்சாமி கவுண்டர் என்னிடம் ஒப்படைத்துவிட்டார். சின்னச்சாமி கவுண்டர் மூல ஆவணங்கள் அனைத்தும் என்னிடம் ஒப்படைத்தற்கான ஆதாரம் எதுவும் என்னிடம் இல்லை என்று சொன்னால் சமர்ப்பிக்கவில்லை.

(19) கந்தசாமிக்கவுண்டர் கிரையம் பெற்ற பின்னிட்டு அந்த சொத்துக்கள் மீது என்னென்ன வில்லங்கங்கள் ஆனது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். பொது அதிகார ஆவணத்தில் கண்டுள்ள சொத்துக்களை தவிர அதிகப்படியான விவரங்களை கொண்டு கிரைய ஆவணம் எழுதிக்கொடுக்க முடியாது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும். எனக்கு எழுதிக்கொடுத்த பொது அதிகார ஆவணமானது சின்னச்சாமிக்கவுண்டரால் சொத்துக்களை விற்க முடியாததால் நான் விற்பனை செய்து கொடுத்து கணக்கு வழக்குகளை எழுதிக்கொடுக்க வேண்டும் என்ற கோதாவில் எழுதிக்கொடுத்தது என்றால் சரிதான். எனக்கு கொடுத்த பொது அதிகார ஆவணத்தில் கண்டபடி நான் எந்த விதமான கணக்கு வழக்குகளை சின்னச்சாமி கவுண்டருக்கு ஒப்படைத்ததாக ஆதாரம் எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். 03.03.2010 ம் தேதி கந்தசாமிக்கவுண்டருக்கு சொத்தை விற்பனை செய்ததற்கு பிறகு சின்னச்சாமிக்கவுண்டரை பார்த்து கிரைய தொகை ரூ.1,25,000/- ஒப்படைத்து கணக்கு வழக்ககளை

ஒப்படைத்தேனா என்றால் இல்லை. அவருக்கு சேர வேண்டிய தொகை ரூ.60,000/- ஒப்படைத்தேன். அது எந்த தேதியில் ஒப்படைத்தேன் என்றால் அது எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. அந்த ரூ.60,000/- கொடுத்தற்கான ரசீது நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்தேனா என்றால் இல்லை. மேற்படி ரூ.60,000/- எந்த கணக்கில் சின்னச்சாமிக்கவுண்டருக்கு கொடுத்தேன் என்ற விவரத்தை நான் எனது எதிர் உரையிலோ, முதல் விசாரணையிலோ குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான்.

(20) மேற்படி கந்தசாமிக் கவுண்டருக்கு விற்பனை செய்த பிறகு அவர் யாருக்கு கிரையம் ஒப்பந்தம் செய்தார், விற்பனை செய்தார் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 03.03.2010 க்கு பின்னிட்டு தாவா சொத்து குறித்து என்ன நடந்தது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ.11 முதல் 19 வரை உள்ள ஆவணங்கள் குறித்து விவரங்கள் அனைத்தும் கந்தசாமி, சக்திவேல் மற்றும் பொன்னுச்சாமி ஆகியோருக்கு மட்டும் தான் தெரியும். எனக்கு எதுவும் தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ.11 முதல் 18 வரை உண்டான ஆவணங்கள் குறித்தும் நான் எனது முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளது பற்றி எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். நான் எனக்கு சின்னச்சாமிக்கவுண்டர் எழுதிக்கொடுத்த பொது அதிகார ஆவணத்தை வைத்து மோசடியாக கந்தசாமிக்கவுண்டருக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்ததாக வாதி இந்த தாவாவை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் வாதி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்.

(21) இந்த வழக்கு நிலுவையில் இருந்த போது தான் கந்தசாமிக்கவுண்டர் சக்திவேலுக்கும், பொன்னுச்சாமிக்கும் கிரையம் எழுதிக் கொடுத்தார் என்றால் வழக்கு தாக்கல் செய்தவற்கு முன்பே கிரையம் எழுதிக்கொடுத்தார். எந்த தேதியில் மேற்படி கிரையம் எழுதிக்கொடுத்தார் என்றால் தேதி எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. எந்த தேதியில் முருகேசன் என் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்தார் என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. வாதி என் மீதும், 2ம் பிரதிவாதி மீதும் கடந்த 20.12.2013 ம் தேதி அன்றே வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். கந்தசாமிக் கவுண்டர் 3, 4 பிரதிவாதிகளான சக்திவேலுக்கும், பொன்னுச்சாமிக்கு 03.03.2014 ம் தேதி அன்று கிரையம் செய்து கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். வாதி வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு பின்னிட்டு தான்

கந்தசாமிக்கவுண்டர் கிரையம் செய்து கொடுத்துள்ளார் என்றால் என்னிடம் வந்து சக்திவேலும், பொன்னுச்சாமியும் சொன்ன வகையில் தெரியும்.

(22) பி.வா.சா.ஆ.11 முதல் 19 வரை உள்ள ஆவணங்களில் உள்ள விவரங்கள் குறித்து எனக்கு நேரடியாக எதுவும் தெரியாது என்றால் சரிதான். எனது எதிர்வழக்குரையிலும், சாட்சியத்திலும் நான் சின்னச்சாமிக்கவுண்டருக்கு ஒரு முகவர் என்ற அடிப்படையில் செயல்பட்டதாக குறிப்பிட்டிருந்தால் அது தவறு என்றால் சரிதான். நான் சொத்துக்களை பிரதிப்பிரயோஜனத்தின் பேரில் 2ம் பிரதிவாதிக்கு விற்பனை செய்தேன் என்று சாட்சியமளித்துள்ளது எனக்கு கட்டுப்படியான விலைக்கு தான் விற்பனை செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். சின்னச்சாமிக் கவுண்டர் எந்த தேதியில் இறந்தார் என்பது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 03.03.2010 தேதிக்கு முன்பு சின்னச்சாமிக் கவுண்டர் இறந்தாரா ? உயிருடன் இருந்தாரா ? என்றால் 03.03.2010 க்கு பிறகு 03.03.2014 க்கு முன்பு இறந்துவிட்டார். ஆனால் அது எந்த தேதி என்று எனக்கு தெரியாது.

(23) சின்னச்சாமி கவுண்டர் எழுதிக்கொடுத்த பொது அதிகார ஆவணத்திற்கு விரோதமாக செயல்பட்டு சின்னச்சாமி கவுண்டருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களை மோசடியாக கந்தசாமிக் கவுண்டருக்கு கிரையம் எழுதிக்கொடுத்துவிட்டேன் அவ்வாறு எழுதிக்கொடுத்த கிரைய ஆவணம் செல்லாது என்றால் சரியல்ல செல்லும். சின்னச்சாமி கவுண்டர் எழுதிக்கொடுத்த பொது அதிகார ஆவணத்தின் சரத்துக்களுக்கு எதிராக செயல்பட்டதால் பி.வா.சா.ஆ. 10 செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. சின்னச்சாமி கவுண்டர் நம்பிக்கையின் பேரில் எனக்கு பொது அதிகார ஆவணம் எழுதிக்கொடுத்தார் ஆனால் நான் நம்பிக்கைக்கு மாறாக நடந்ததால் அவர் தனது மகனான வாதிக்கு உயில் எழுதிக்கொடுத்த தேதியில் இருந்தே மேற்படி பொது அதிகார ஆவணம் செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

(24) நான் உரிமையாளர் என்ற முறையில் பொது அதிகார முகவர் என்ற வகையில் உரிமையாளரான சின்னச்சாமிக்கவுண்டருக்கு உரிய கணக்கு வழக்குகளை கொடுத்த தொகையை சமர்ப்பிக்காத காரணத்தினாலும், உரியமையாளரான சின்னச்சாமிக்கவுண்டருக்கு எவ்வித பிரதிப்பிரயோஜனமும் கொடுக்காத காரணத்தினால் பிரதிப்பிரயோஜனமற்ற கிரையம் என்பதால் நான் கந்தசாமிக்கவுண்டருக்கு

எழுதிக்கொடுத்த கிரையம் செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் ஏற்படுத்தி கொடுத்த பி.வா.சா.ஆ.10 ஆவணம் செல்லாத நிலையில் அதன் பின்னிட்டு ஏற்படுத்திய பி.வா.சா.ஆ.12 ஆவணமும் செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கள் அனைத்தும் வாதிக்கு உயில்படி பாத்தியம் என்பதால் தாவாப்படி தீர்ப்பு வழங்க வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

ஒப்பம்/-K.விஜயகுமார், பி.எஸ்.சி., பி.எல்.,
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்
மடத்துக்குளம் (FAC)