

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்

மடத்துக்குளம்

அசல் வழக்கு எண்.43/2019

இன்று 2024 ம் ஆண்டு ஜூன் திங்கள் 24 ம் நாள் இன்று இந்த சாட்சியின் வாக்குமூலம் (1969 ம் ஆண்டின் 54 வது பிரிவு ஏற்பாட்டின் படி) திரு.கோ.விஜயகுமார், பி.எஸ்.சி., பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி மொழி செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	:	கந்தசாமி (Dw- 2)
தகப்பனார்/கணவர் பெயர்	:	பொன்னுச்சாமி
வயது	:	
கிராமம்	:	
தொழில்	:	
வட்டம்	:	மடத்துக்குளம்
மாவட்டம்	:	திருப்பூர்

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1) நான் கிரையம் பெற்ற காலத்திலேயே முருகேசன் என்பவருக்கு அவரது அப்பா உயில் எழுதி வைத்தாக முதல் விசாரணையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் இல்லை அது எனக்கு தெரியாது. நான் எனது முதல் விசாரணையில் தாவா சொத்தை கிரையம் பெற்ற உடன் முருகேசன் என்பவர் தாவா சொத்து குறித்து அவரது தந்தை முருகேசன் என்பவருக்கு உயில் எழுதி வைத்தாக கூறி என் மீதும், 1 ம் பிரதிவாதி முத்துச்சாமி என்பவர் மீதும் உடுமலை நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்று முதல் விசாரணையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் இல்லை. முருகேசன் என்மீதும், முத்துச்சாமி மீதும் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ள விபரமே தெரியாது. இந்த வழக்கின் முதல் விசாரணையில் முருகேசன் என் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ள விபரம் தெரியும் எவ்வாறு குறிப்பிட்டு கூறியுள்ளேன் என்றால் அதுபற்றி என்னால் குறிப்பிட்டு கூற முடியாது. நான் தாவா சொத்தை கிரையம் பெற்று விவசாயம் செய்து வந்த போது தான்

வழக்கு தாக்கல் செய்தார் என்றால் தெரியாது. முருகேசன் எந்த தேதியில் வழக்கு தாக்கல் செய்தார் என்றும் தெரியாது. என் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ள விபரம் நான் 3,4 பிரதிவாதிகளுக்கு காட்டை விற்பனை செய்து ஆறு மாதம் கழித்து பிறகுதான் தெரியும். முதல் விசாரணையில் என் மீதும், முத்துச்சாமி மீதும்,

2) தாவா சொத்தை கிரையம் பெற்ற உடனே வழக்கு தாக்கல் செய்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் அவ்வாறு குறிப்பிடவில்லை. எனக்கு எதிராக முருகேசன் எப்போது வழக்கு தாக்கல் செய்தார். அதில் என்ன விபரம் குறிப்பிட்டுள்ளார் என்று தெரியாது என்றால் சரிதான். நான் சக்திவேல் பொன்னுச்சாமிக்கு எந்த தேதியில் கிரையம் பேசினேன் என்றால் 10 வருடமானதால் ஞாபகம் இல்லை. 3,4 பிரதிவாதிகளுக்கு கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்துவதற்கு முன்பு வேறு யாரிடம் கிரையம் பேசினேன் என்றால் சிவலிங்கத்திடம் கிரைய ஒப்பந்தம் போட்டேன். தேதி, வருடம் ஞாபகம் இல்லை. அந்த கிரைய ஒப்பந்தம் பதிவு செய்யப்பட்டதா? என்றால் பதிவு செய்யப்பட்டது தான். அந்த கிரைய ஒப்பந்தத்தில் சாட்சியாக யார் கையொப்பம் செய்துள்ளார்கள் என்றால் சின்னச்சாமி என்பவரும், முத்துச்சாமி என்பவரும் சாட்சியாக கையெழுத்து போட்டார்கள். எனக்கு காட்டை விற்பனை செய்த முத்துச்சாமி என்பவர் தான் சாட்சி கையொப்பம் போட்டார் என்றால் இல்லை அதுவேறு முத்துச்சாமி. பி.வா.ஆ.11 ஆவணத்தில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதா? என்றால் சரிதான். அதற்கு கீழே சிவலிங்கசாமி கையெழுத்து உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணத்தில் ஒரு சாட்சியாக உள்ள முத்துச்சாமி என்பவர் தான் எனக்கு காட்டை விற்பனை செய்தார் என்றால் சரிதான். நானும், 1 ம் பிரதிவாதியான முத்துச்சாமியும் சேர்ந்து முருகேசனை ஏமாற்ற வேண்டும் என்ற நோக்கத்துடன் பொதுஅதிகார ஆவணத்தை கொண்டு மேலும் மேலும் வில்லங்க படுத்த வேண்டும் என்ற வகையில் பல்வேறு கிரைய ஒப்பந்தத்தை ஏற்படுத்தியுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. எனக்கும், முத்துச்சாமிக்கும் முருகேசனுக்கு அவரது அப்பா சின்னச்சாமி கவுண்டர் உயில் எழுதிவைத்தது தெரிந்து கொண்டு தெரியாது என கூறி வழக்கு நிலுவையில் உள்ள போதே கிரைய ஒப்பந்தம் மற்றும் கிரைய ஆவணங்கள் ஏற்படுத்தியுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல.

3) முருகேசன் வழக்கு தாக்கல் செய்த பின்னிட்டு முருகேசனின் அப்பா சின்னச்சாமி கவுண்டர் முருகேசனுக்கு என்ன குறிப்பிட்டு உயில் எழுதிவைத்துள்ளார் என்ற விபரத்தை பின்னிட்டு தற்போதாவது தெரிந்து கொண்டேனா? என்றால் இல்லை. நான் 3,4 பிரதிவாதிகளுக்கு தாவா சொத்தை விற்பனை செய்த போது அந்த தாவா சொத்தில் கருப்பராயன் கோவில் உள்ள விபரம் எனக்கு தெரியும். கருப்பராயன் கோவில் உள்ள விபரத்தை குறிப்பிட்டு 3,4 பிரதிவாதிகளுக்கு கிரையம் கொடுத்தேனா? என்றால் ஞாபகம் இல்லை. நான் பொம்மநாயக்கப்பட்டியில் வசித்து வருகிறேன். தாவா சொத்து பணத்தம்பட்டியில் உள்ளது. நான் கிரையம் பெற்ற சொத்தில் உள்ள கருப்பராயன் கோவிலை யார் கட்டினார்கள் என்றால் தெரியாது. மேற்படி கருப்பராயன் கோவிலை முருகேசன் அப்பா சின்னச்சாமிகவுண்டர் கட்டி ஊர் பொது மக்களும் சேர்ந்து கட்டி வழிபட்டு வந்தார்கள் என்ற விபரம் தெரியுமா? என்றால் ஆனால் எல்லோரும் வந்து சாமி கும்பிட்டுவிட்டு போவார்கள். மேற்படி சொத்தில் உள்ள கருப்பராயன் கோவிலை சின்னச்சாமிகவுண்டர் தான் உயிருடன் இருந்த வரை பூஜை செய்து கோவிலை பராமரித்து வந்தார் என்றால் அது தெரியாது. மேற்படி சின்னச்சாமிகவுண்டர், முருகேசனுக்கு எழுதிவைத்த உயிலில் தாவா சொத்தில் வரும் வருமானத்தில் கருப்பராயன் கோவிலை பூஜை செய்து பராமரிக்க வேண்டும் என்று குறிப்பிட்டு இருந்தார் என்றால், அது பற்றி தெரியவில்லை. தாவா சொத்துக்களை பொறுத்து 1ம் பிரதிவாதிக்கு 23.03.2007 அன்று பொது அதிகார ஆவணம் எழுதிக்கொடுத்து இருந்த நிலையில் 1ம் பிரதிவாதி பொது அதிகார ஆவணத்திற்கு விரோதமாக செயல்பட்டதால் அதை செயல்படுத்த விரும்பாத வாதியின் தகப்பனார் சின்னச்சாமிகவுண்டர் தாவா சொத்துக்களை பொறுத்து வாதிக்கு 21.04.2008 மற்றும் 22.01.2010 ஆகிய தேதிகளில் ஒரு பதிவு செய்யப்பட்ட ஒரு உயில் எழுதி வைத்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மூன்று வருடங்களாக நான் காடு ஓட்டியபோது யாரும் வரவில்லை.

4) நான் 03.03.2010 ஆம் ஆண்டு கிரையம் பெற்று மீதி முத்திரை தீர்வை கட்டி தொகையை செலுத்தி 28.11.2013 அன்றுதான் பத்திரம் பதிவு செய்யப்பட்டு எனக்கு கிடைத்தது என்றால் இல்லை ஆறு மாதத்தில் கிடைத்தது நானும், முத்துச்சாமியும் சேர்ந்து வாதியை ஏமாற்ற வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் வேண்டுமென்றே குறைவான முத்திரை

தீர்வை கட்டி சொத்தின் கிரையத்தை தாமதப்படுத்தி சொத்தின் மீது வில்லங்கத்தை ஏற்படுத்தியுள்ளோம் என்றால் இல்லை. இந்த வழக்கு நிலுவையில் உள்ள போதே 3,4 பிரதிவாதிகளுக்கு வழக்கு விபரம் தெரிந்தே கிரையம் செய்து கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. நான் மூன்று வருட காலம் எனது அனுபவத்தில் வைத்து விவசாயம் செய்து சுவாதினத்தில் இருந்தேன் என்று காட்ட ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா? என்றால் இல்லை. நான் சொத்துக்களை யார் மூலமாக யார் கேட்டு எவ்வாறு கிரையம் செய்து கொடுத்தேன் என்றால் சிவலிங்கம் என்பவருடன் கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்திக்கொண்டு அவரிடம் இருந்து பணத்தை பெற்றுக்கொண்டு சக்திவேல் பொன்னுச்சாமிக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்தேன். மேற்படி தாவா சொத்து கிரையம் சம்மந்தப்பட்ட அனைத்து விபரங்களும் சிவலிங்கசாமிக்குத்தான் தெரியும் என்றால் இல்லை பொன்னுச்சாமி, சக்திவேலுக்கும் தெரியும். நான் வழக்கிற்காக முன்னுக்குபின் முரணாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சிவலிங்கசாமிக்கு எவ்வளவு கிரைய ஒப்பந்தம் போட்டு முன் தொகை எவ்வளவு என்றால் வாங்கவில்லை. சிவலிங்கசாமியின் கிரைய ஒப்பந்தம் பதிவு செய்தேனா? என்றால் ரூபகம் இல்லை. பி.வா.சா.ஆ.11. நானும், சிவலிங்கமும், சேர்ந்து பதிவு செய்து ஒப்பந்தபத்திரம் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணத்தில் இரண்டு லட்சம் முன்தொகையும், ஐந்து லட்சத்திற்கு கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி ஒப்பந்தம் ரத்து செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

5) அதன்பின்னிட்டு 03.03.2014 ஆம் தேதியன்று 3,4 பிரதிவாதிகள் பெயரில் பி.வா.சா.ஆ.12 கிரைய ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அது கிரைய தொகை ரூபாய் எட்டுலட்சத்து ஐம்பதாயிரம் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணத்திலும், பெயர் தவறாக குறிப்பிட்டு திருத்தல் பத்திரம் 09.05.2014 ல் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நானும், முத்துசாமியும், ஏற்படுத்திய ஆவணம் ஒவ்வொன்றும், திட்டமிட்டு பதிவை தாமதப்படுத்த வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் குறைபாடுடன் தயார் செய்யப்பட்டு பதியப்பட்டு பின்பு அது திருத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி குறைபாட்டுடன் திட்டமிட்டு ஆவணத்தை ஏற்படுத்தியதற்கு இந்த வழக்கு நிலுவையில் உள்ளது காரணம் என்றால் சரியல்ல. வாதி முருகேசனின் தகப்பனார் 1ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதிக்கொடுத்த பொது அதிகார ஆவணம் குறித்து அவர் செயல்படுத்த

விரும்பாத நிலையில் இருந்த போது அவர் சொத்துக்களை பொறுத்து வாதிக்கு உயில் ஆவணம் எழுதிவைத்த விபரம் தெரிந்து கொண்டு 1ம் பிரதிவாதியும், நானும் கூட்டு சேர்ந்து கொண்டு தாவா சொத்தை அபகரிக்க வேண்டும் என்றும் பொய்யாக ஆவணங்களை ஏற்படுத்தியுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி பொது அதிகார ஆவணம் பெற்று அதன்படி செயல்படாத நிலையில், அவரிடம் இருந்து நான் பெற்ற இந்த கிரையம் செல்லத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல. செல்லாத கிரைய ஆவணத்தை வைத்து 3,4 பிரதிவாதிகள் பெயரில் நான் ஏற்படுத்திய கிரைய ஆவணம் சட்டப்படி செல்லாது என்றால் சரியல்ல.

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கு வாய்தா ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது..

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்
மடத்துக்குளம்