

03.04.2024

பெயர் -கந்தசாமி த/பெ. பொன்னுசாமி (D.W.2)

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. எனக்கு வாதி முருகேசனை தெரியாது. வாதி உயில்படி சொத்து அவருக்கு பாத்தியம் என பரிகாரம் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். நான் என்ன பதில் உரை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் இல்லை. இந்த வழக்கின் பதில் உரை தாக்கல் செய்ததது 3,4 பிரதிவாதிகள் தான் பார்த்துக்கொண்டார்கள். 3,4 பிரதிவாதிகள் இந்த வழக்கில் என்ன எதிர்வாதம் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. இந்த வழக்கில் முருகேசனை சாட்சியாக விசாரித்துள்ளார்கள் என்ற விவரமும் அவர் என்ன சாட்சியம் அளித்துள்ளார் என்ற விவரமும் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான்.
2. தாவா சொத்தானது க.ச.எண்.168 ல் ஒரு ஏக்கர் 70 சென்ட் விஸ்திரணம் உள்ளது. தாவா சொத்துக்கள் வாதியின் தகப்பனார் சின்னசாமிசுவண்டருக்கு எப்படி பாத்தியப்பட்டது என்ற விவரங்கள் குறித்து எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். சின்னசாமிசுவண்டருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தின் பத்திரத்தை பார்த்துள்ளேனா என்றால் சின்னசாமிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தின் பத்திரத்தையும் முத்துசாமிக்கு எழுதி வைத்த பவர் பத்திரத்தையும் பார்த்தேன். 1ம் பிரதிவாதி முத்துசாமி எனக்கு உறவினர் இல்லை. தாவா சொத்துக்களை விற்பனை செய்வதாக 1ம் பிரதிவாதி முத்துசாமி தான் என்னிடம் சொன்னார். அப்போது தாவா சொத்துக்களை யார் விவசாயம் செய்து வந்தார்கள் யார் பராமரித்து வந்தார்கள் என்று தெரியாது என்றால் சரிதான்.
3. பொது அதிகார பத்திரத்தில் என்ன விவரம் எழுதி உள்ளது என்று கேட்டு தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் தற்போது ரூபகம் இல்லை. எனது முதல் விசாரணையில் பொது அதிகார பத்திரத்திரம் பி.வா.சாஆ.7 ஆவணத்தில் என்ன சரத்துக்கள் கண்டுள்ளது என நான் கேட்டு தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் இல்லை. பொது அதிகார பத்திரத்தில் எத்தனை ஏக்கர் சொத்து கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது என தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் ஒரு ஏக்கர் 70 சென்ட்க்கு எழுதப்பட்டுள்ளது. பொது

அதிகார பத்திரத்தில் கிணறு கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

4. முத்துசாமியிடம் இருந்து நான் எப்போது தாவா சொத்தை கிரையம் பெற்றேன் என்றால் 2010 ம் ஆண்டு கிரையம் பெற்றேன். தாவா சொத்துக்களை ரூ.1,25,000/-க்கு கிரையம் பெற்றேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ.10 ஆவணம் நான் முத்துசாமியிடம் இருந்து கிரையம் பெற்ற ஆவணம் என்றால் கிரையம் கொடுத்தபோது பார்த்துள்ளேன் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.10 ஆவணத்தின் சொத்து விவரத்தில் கணியூர் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் 4101/2008 தடபாத்திய உடன்படிக்கை ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள க.ச.எண் 69/1, 69/2, 69/4 மற்றும் 69/5 காலைகளில் உள்ள தடத்தில் பொதுவாக போக்குவரத்து செய்து கொள்ளும் பாத்தியம் சகிதம் என்று கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

5. 4101/2008 தடபாத்திய உடன்படிக்கை ஆவணம் யார் யாருக்கு இடையில் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால் தெரியவில்லை. மேற்படி 4101/2008 ஆவணத்தை நான் பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. தாவா சொத்தை பொறுத்து சின்னசாமி கவுண்டர் 1ம் பிரதிவாதி முத்துசாமிக்கு எழுதி கொடுத்த பி.வா.சா.ஆ.7 பொது அதிகார பத்திரத்தில் மேற்படி 4101/2008 தடபாத்திய உடன்படிக்கை குறித்து எதுவும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட சூழ்நிலையில் 1ம் பிரதிவாதி முத்துசாமி எந்த அடிப்படையில் எனக்கு பி.வா.சா.ஆ.10 ஆவணத்தின் மூலம் 4101/2008 தடபாத்தியம் எழுதி கொடுத்தார் என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை.

6. நான் முத்துசாமியிடம் கிரையம் பெற்ற தாவா சொத்துக்களில் கோவில் உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி கிரைய பத்திரத்தில் கோவில் உள்ளதை குறிப்பிட்டு கிரையம் பெறவில்லை என்றால் சரிதான். 03.03.2010 ம் தேதி கிரையம் செய்த பத்திரம் 2013 ம் வருடம் தான் எனக்கு கிடைத்தது என்றால் சரிதான். ஏன் என்றால் முத்திரை தீர்வை குறைவாக செலுத்தியதால் கணக்கிட்டு செலுத்திய பிறகு ஆவணத்தை திரும்ப பெற்றேன். 03.03.2010 ம் தேதி கிரையம் பெற்ற காலத்தில் சின்னசாமிகவுண்டர் உயிருடன் இருந்தாரா என தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் அப்போது சின்னசாமி கவுண்டர் உயிருடன் இருந்தார். எப்போது இறந்தார் என்று தெரியாது.

7. தாவா சொத்தை கிரையம் பெறுவதற்கு முன்னிட்டு வில்லங்க சான்றிதழ் எடுத்து பார்த்தேனா என்றால் பார்த்தேன் வில்லங்கம் எதுவும் இல்லை. முத்துசாமி தாவா சொத்தை குறித்து கிரைய உடன்படிக்கை 3 ம் நபருடன் ஏற்படுத்திய விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. ஒரு குடிமங்கலத்தை சேர்ந்த பிரகாஷ் என்பவரிடம் கிரைய உடன்படிக்கை ஏற்படுத்திய விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும் அது பி.வா.சா.ஆ.8 ஆக ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. 03.03.2010 ம் தேதி பிரகாஷ் க்கு எழுதி கொடுத்த கிரைய ஒப்பந்தம் பி.வா.சா.ஆ.9 மூலம் ரத்து செய்த விவரம் எனக்கு தெரியாது. பி.வா.சா.9 ஆவணத்தில் 2 வது சாட்சியாக கையெழுத்து செய்துள்ளது நான் தான் அது என்னுடைய கையெழுத்துதான். மேற்படி முத்துசாமி பிரகாஷ்க்கு பணம் கொடுத்தாரா இல்லையா என்பதை நான் பார்க்கவில்லை அது பற்றி எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். நான் கிரையம் பெற்றதற்கு பின்னிட்டு முத்துசாமிக்கு பொது அதிகாரம் கொடுத்த சின்னசாமிகவுண்டரிடம் இருந்து பணம் செலுத்திவிட்டதற்கான ரசீது கேட்டு பெற்றேனா என்றால் இல்லை.

8. சின்னசாமிகவுண்டருக்கு முத்துசாமி எவ்வளவு பணம் கொடுத்து செல்லானது என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும் ரூ.1,25,000/-நான் கிரையம் பெற்ற தேதியில் முத்துசாமியிடம் கொடுத்து அதை சின்னசாமியிடம் நேரடியாக கொடுத்துவிட்டார். மேற்படி விவரத்தை இந்த வழக்கிலும், முதல் விசாரணையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். 2013 ல் தாவாசொத்தை கிரையம் பெற்றதற்கு பின்னிட்டு பட்டா, சிட்டா எப்போது மாற்றினேன் என்றால் சுமார் ஒரு வருட காலத்திற்குள் என் பெயருக்கு மாற்றிவிட்டேன். 20.12.2013 ம் தேதி அன்றே முருகேசன் என் மீதும் 1 ம் பிரதிவாதி முத்துசாமி மீதும் வழக்கு தாக்கல் செய்துவிட்டார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

9. 20.12.2013 க்கு பின்னிட்டு சிவலிங்கம் என்பவருக்கு தாவா சொத்தை பொறுத்து ரூ.5,00,000/-க்கு ஒரு கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்தினேன். அது பி.வா.ஆ.11 ஆக ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. மேற்படி கிரைய ஒப்பந்தத்தை ரத்து செய்தேனா என்றால் எனக்கு தெரியாது செய்திருப்பார்கள். சிவலிங்கத்துடன் ஏற்படுத்திய கிரைய ஒப்பந்தத்தின் சொத்து விவரம் பற்றி தெரியுமா என்றால் தெரியும் மேற்படி பிவாசாஆ.11 ஆவணத்தில் நான் கிரையம் பெற்ற சொத்துக்களில் காணாத விவரங்களை குறிப்பிட்டு

மேற்படி ஒப்பந்தம் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எந்த பத்திரத்தின் அடிப்படையில் கிரைய ஒப்பந்தத்தில் நீள, அகலம் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் முத்துசாமிக்கு சின்னசாமி கொடுத்த பத்திரத்தின் அடிப்படையில் மேற்படி நீள, அகல விவரம் குறிப்பிட்டுள்ளேன். பொதுவாக கிரையம் பெறும்போது சொத்து சம்பந்தமான அனைத்து மூல ஆவணங்களையும் கிரைத்திற்கு ஆதரவாக பெற்றுக்கொண்டேன் என்று குறிப்பிட்டு எழுதுவது வழக்கம் என்றால் சரிதான். நான் கிரையம் பெற்ற பத்திரத்தில் சின்னசாமிகவுண்டர் பத்திரத்தையோ முத்துசாமியின் பத்திரத்தையோ காணப்படவில்லை என்றால் சரிதான். வாதிதர்ப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இனங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்
மடத்துக்குளம்