

11.09.2024

பெயர் - சக்திவேல் த/பெ.பழனிச்சாமி (Dw3)

சாட்சிக்கு சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

(1) என்ன பரிகாரம் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் முருசேகன் பெயரில் உயில் உள்ளது என்று சொல்லி வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. இந்த வழக்கில் எதிர்வாதம் யார் முதலில் தாக்கல் செய்தார்கள் என்றால் 1, 2 பிரதிவாதிகள் தான் தாக்கல் செய்தார்கள். நான் இந்த வழக்கில் தனியாக எதிர்வாதம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் ஒன்றாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். 1, 2 பிரதிவாதிகள் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்த போது இந்த வழக்கு குறித்த விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் தாவாச் சொத்தின் அருகில் உள்ள எனக்கு சொந்தமான பூமியில் விவசாயம் செய்து வருகிறேன் என்றால் சரிதான். நான் எனது பூமியில் விவசாயம் செய்த போது வழக்கு நிலுவையில் இருந்த விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. தாவாச் சொத்துக்களை கருப்பண்ண கவுண்டரிடமிருந்து சின்னச்சாமி கவுண்டர் கிரையம் பெற்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் நாங்கள் கிரையம் பெற்ற போது தெரியும்.

(2) சின்னச்சாமி கவுண்டர் கொள்ளுப்பாளையத்தில் உள்ள 1ம் பிரதிவாதி முத்துச்சாமிக்கு பவர் எழுதி கொடுத்த விவரம் நான் கிரையம் பெற்ற போது தெரியுமா என்றால் முதலிலேயே 2007 ம் ஆண்டே எனக்கு தெரிய வந்தது. 2013 ம் ஆண்டு வழக்கு தாக்கல் செய்த விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் மேற்படி பவர் பத்திரத்தை பார்த்துள்ளேனா என்றால் கிரையம் செய்த போது பார்த்துள்ளேன். பவர் பத்திரம் எதற்காக எழுதப்பட்டது என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் படித்து பார்த்து தெரிந்து கொண்டேன். நான் கிரையம் பெற்ற போது பார்த்து தெரிந்து கொண்டேன். பவர் பத்திரத்தின் சொத்து விவரத்தில் வண்டித்தடம் சம்மந்தமாக எதுவும் எழுதப்படவில்லை என்றால் சரிதான். பொதுவாக பவர் பத்திரத்தில் என்ன சொத்து விவரம் உள்ளதோ அதைப் பொறுத்து தான் கிரையம் பெற முடியும் அதிகமாக சொத்து விவரத்தை காட்டி கிரையம் செய்ய முடியாது என்றால் சரிதான்.

(3) மேற்படி பவர் பத்திரத்தை இந்த வழக்கின் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். பவர் ஏஜென்ட் பத்திரத்தில் கிணறு பாத்தியம் கண்டு

எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி கிணறு பாத்தியத்தை கந்தசாமிக் கவுண்டர் வாங்கினார் என எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும் கிணறு பாத்தியம் வாங்கியுள்ளார். பி.வா.சா.ஆ.7 ஆவணமான பவர் ஆவணத்தில் வண்டித்தடம் கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால் மாமூல் வண்டித்தடம் என்று தான் கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது. மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.7 ஆவணத்தின் படி கந்தசாமிக் கவுண்டர் கிரையம் பெற்றார் என்றால் சரிதான். கந்தசாமிக் கவுண்டர் கிரையம் பெற்ற ஆவணத்தை பார்த்துள்ளேன். கந்தசாமிக் கவுண்டர் கிரையம் பெற்ற ஆவணத்தில் கிணறு கண்டு எழுதப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல எழுதப்பட்டுள்ளது. கந்தசாமிக் கவுண்டரிடம் இருந்து நான் கிரையம் பெற்ற போது கிணற்றை சேர்த்து எழுதி வாங்கினேன்.

(4) பி.வா.சா.ஆ.10 ஆவணமான பொது அதிகார ஆவணத்தில் கிணறு கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை மாமூல் பாசன பாத்தியங்களும், கழிவு நீர் வாய்க்கால் பாத்தியம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.10 ஆவணத்தில் தட பாத்திய உடன்படிக்கை பற்றி குறிப்பிட்டு எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. பொது அதிகார ஆவணத்தில் தட பாத்திய உடன்படிக்கை பற்றி குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். பொது அதிகார ஆவணம் எந்த சூழ்நிலையில் எழுதப்பட்டது என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் 2007 ம் ஆண்டு பக்கத்து காட்டுக்காரர்கள் சொல்லி தெரியும். முத்துச்சாமி 2007 ம் வருடம் பவர் வாங்கிக்கொண்டு கந்தசாமிக்கு விற்பனை செய்து அதற்குண்டான தொகையை பெற்று சின்னச்சாமிக்கு கொடுத்தார் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். ஊருக்குள் பேசிக்கொண்டார்கள் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. நான் கிரையம் பெற்ற போது முத்துச்சாமி பவர் பெற்றுக்கொண்டு பவர் ஏஜெண்ட்ப்படி சின்னச்சாமிக்கு தொகையை செலுத்திய ரசீதை பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. பொது அதிகார ஆவணத்தில் விற்பனை செய்தால் கணக்கு காட்டவேண்டும் என்று கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால் எழுதப்பட்டுள்ளது.

(5) சின்னச்சாமி கவுண்டருக்கு தொகை செலுத்திய ரசீதுகளை நான் பார்க்கவில்லை. இவ்வழக்கில் நான் எதிர்வாதம் தாக்கல் செய்த போது முருகேசனுக்கு உயில்படி பாத்தியம் என்று வழக்கு தாக்கல் செய்து அழைப்பாணை வந்த போது எனக்கு தெரியும். மேற்படி உயில் ஆவணத்தை நான் பார்க்கவில்லை. மேற்படி உயில் ஆவணம் எப்போது என்ன காரணத்திற்காக எழுதப்பட்டது என்ற விவரம் தெரியாது என்றால் 2008

ஆண்டு ஒரு உயிலும், 2010 ஆண்டு ஒரு உயிலும் ஏற்படுத்தப்பட்டது எனக்கு தெரியும். மேற்படி உயில் ஆவணத்தில் என்ன ஷரத்துக்கள் கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது, அது பதிவு செய்யப்பட்ட உயிலா என்று நான் தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் எனக்கு தெரியாது நான் பார்க்கவில்லை. மேற்படி உயில் ஆவணம் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்த போது நான் பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. நான் கிரையம் பெற்ற தாவாச் சொத்தில் கோவில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த கோவிலில் யார் பூஜை செய்து பராமரித்து வந்தார் என்றால் சின்னச்சாமி அனுபவித்து வந்த போது அவர் தான் பராமரித்து வந்தார். வாதி தரப்பில் தொடர் குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கு வாய்தா ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது..

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்
மடத்துக்குளம்