

17.10.2024

பெயர் - சக்திவேல் (Dw3)

சாட்சிக்கு சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

(1) இந்த வழக்கில் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள உயில்கள் குறித்து எவ்வித ஆட்சேபணையும் தெரிவித்து எதிர்வாதம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். முருகேசன் உயில்படி சொத்துக்கள் பாத்தியம் என்று குறிப்பிட்டுள்ள நிலையில் அதை குறித்து எவ்வித ஆட்சேபணையும் நான் தெரிவிக்கவில்லை என்றால் உயிலை பார்க்காததால் நான் தெரிவிக்கவில்லை. உயிலை நான் பார்க்காத காரணத்தினால் அதன் உண்மைத்தன்மை குறித்து எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். நான் கந்தசாமியிடம் கிரையம் பெற்ற போது யார் என்னிடம் பூமியை விலைக்கு வாங்கிக்கொள்ளுமாறு கேட்டார் என்றால் சிவலிங்கசாமி தான் என்னிடம் கேட்டார். தாவாச் சொத்துக்களை பொறுத்து சிவலிங்கசாமி கந்தசாமியுடன் ஒப்பந்தம் போட்டிருந்தார் என்றால் சரிதான். நான் கிரையம் பெற்ற போது மேற்படி கிரைய ஒப்பந்தத்தை ரத்து செய்து தான் விலைக்கு பெற்றேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி கிரைய ஒப்பந்த ரத்து ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் சிவலிங்கசாமியுடன் கிரைய ஒப்பந்தம் போட்ட ஆவணத்தை தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன். மேற்படி கிரைய ஒப்பந்தத்தை ரத்து செய்ததற்கு உண்டான வில்லங்க சான்று தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

(2) நான் கிரையம் பெற்ற தேதியிலேயே வாதி 1, 2 பிரதிவாதிகள் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்து வழக்கு நிலுவையில் உள்ள விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. ஏற்கனவே பிரதிவாதிகள் மீது வழக்கு நிலுவையில் இருந்ததால் நான் கிரையம் பெற்றதால் என்னையும் இந்த வழக்கில் தரப்பினராக கட்சி சேர்த்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். நான் கிரையம் பெற்ற தேதியிலேயே இந்த வழக்கு நிலுவையில் உள்ள விவரம் தெரியுமா என்றால் நான் கிரையம் பெற்று வருவாய் ஆவணங்களை பெயர் மாற்றம் செய்ய கிராம நிர்வாக அலுவலர் அலுவலகத்திற்கு சென்ற போது தெரிய வந்தது. நான் கிரையம் பெற்ற கந்தசாமி என்னிடம் தாவாச் சொத்து சம்மந்தமாக வழக்கு நிலுவையில் உள்ள விவரத்தை தெரிவிக்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

(3) கந்தசாமியும், முத்துச்சாமியும் வழக்கு நிலுவையில் உள்ளதை மறைத்து எனக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்தார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு பின்னர் தான் தெரிய வந்தது என்றால் அவர்களுக்கும் எனக்கு கிரையம் கொடுத்த பிறகு தான் வழக்கு உள்ள விவரம் தெரிய வந்தது. நான் இந்த வழக்கில் ஆஜரான பின்பு வாதிகள் எப்போது வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றும், 1, 2 பிரதிவாதிகளுக்கு எப்போது அழைப்பாணை சென்றுள்ளது என்ற விவரத்தையும் நான் தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் இல்லை.

வாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக வழக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது..

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்
மடத்துக்குளம்