

14.11.2024

பெயர் - சக்திவேல் (Dw3)

சாட்சிக்கு சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

(1) நான் ஏற்கனவே இந்த வழக்கில் முத்துச்சாமி, ரங்கசாமி ஆகியோர்கள் மீது வழக்கு நிலுவையில் இருந்ததால் நான் மேற்படி சொத்தை கிரையம் பெற்றதால் என்னையும் இந்த வழக்கில் தரப்பினராக கட்சி சேர்க்க வேண்டும் என்று மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அதன் அடிப்படையில் அழைப்பாணை வந்ததா என்றால் வந்தது. அதன் அடிப்படையில் அந்த வழக்கில் ஆஜரானேன் என்றால் சரிதான். ஏற்கனவே 1, 2 பிரதிவாதிகள் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது நிலுவையில் உள்ளதை தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் தெரிந்து கொண்டேன். நான் தாவாச் சொத்துக்களை எந்த தேதியில் கிரையம் பெற்றேன் என்றால் 03.03.2014 ம் தேதி கிரையம் பெற்றேன். நான் 03.03.2014 ம் தேதி கிரையம் பெற்ற போது கிரைய ஆவணத்தை படித்து பார்த்தேனா என்றால் படித்துப் பார்த்தேன். நான் கிரையம் பெற்ற பிறகு ஏன் ? பிழை திருத்தம் தாக்கல் செய்தேன் என்றால் பொன்னுச்சாமியின் இன்சியல் மாறியதால் பிழை திருத்தல் ஆவணம் தாக்கல் செய்தேன். தாவாச் சொத்துக்களை கிரையம் பெற்ற மூல ஆவணங்களை பார்த்தேனா என்றால் பார்த்தேன்.

(2) தாவாச் சொத்தின் மூல ஆவணங்களை கந்தசாமி 03.03.2010 ம் தேதி தாவாச் சொத்துக்களை கிரையம் பெற்று 1 ½ வருடங்கள் கழித்து தான் பத்திரத்தை சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் இருந்து திரும்ப பெற்றார் என்ற விவரத்தை தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் தெரிந்து கொண்டேன். நானும், கந்தசாமியும் வழக்கு நிலுவையில் உள்ளது என்பதால் இறந்து போன சின்னச்சாமி கவுண்டரின் சொத்துக்களை அபகரிக்க வேண்டி வேண்டுமென்றே பத்திரத்தை சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பெறாமலும், நான் பிழை திருத்தல் ஆவணம் கோரியும் வேண்டுமென்றே காலம் கடத்தி வந்தோம் என்றால் சரியல்ல. நான் கிரையம் பெற்ற பி.வா.சா.ஆ.12 தாவாச் சொத்தின் கிரைய ஆவணத்தில் உள்ள சொத்து விவரத்தையும், மூல ஆவணமான பி.வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் உள்ள சொத்து விவரத்தையும், சின்னச்சாமி கவுண்டரின் சொத்து விவரத்தை படித்து பார்த்தேனா என்றால் சின்னச்சாமி கவுண்டரின் சொத்து விவரத்தை பார்க்கவில்லை.

(3) நான் கிரையம் பெற்ற ஆவணத்தில் உள்ள சொத்து விவரங்கள் வேறு, சின்னச்சாமி கவுண்டரின் ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள சொத்து விவரம் வேறு, வேறு என்றால் சரியல்ல இரண்டும் ஒன்றுதான். எனக்கு மூல ஆவணம் கிரையம் செய்து கொடுத்தது முத்துச்சாமி ஒரு பொது அதிகார ஆவணம் பெற்றதன் அடிப்படையில் தான் என்றால் சரிதான். மேற்படி 1ம் பிரதிவாதி முத்துச்சாமி சொத்துக்களை விற்பனை செய்து சின்னச்சாமி கவுண்டருக்கு பணத்தை கொடுத்து ரசீது ஏதேனும் கொடுத்துள்ளாரா என்று தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் ஞாபகம் இல்லை. மேற்படி 1ம் பிரதிவாதி முத்துச்சாமி

2 ம் பிரதிவாதி கந்தசாமிக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்த பின்னிட்டு அதற்கான பிரதிப் பிரயோஜனங்கள் முழுவதும் சின்னச்சாமி கவுண்டருக்கு செல்லனதா என்றால் கந்தசாமி கவுண்டர் சின்னச்சாமிக் கவுண்டருக்கு பணத்தை கொடுத்திருப்பார்கள் என்று கூறினார். தாவாச்சொத்துக்களை பொறுத்து 1 ம் பிரதிவாதி முத்துச்சாமிக்கு பொது அதிகார ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ.7 எழுதிக்கொடுத்த நிலையிலேயே அதை செயல்படுத்த விரும்பாமல் சின்னச்சாமிக் கவுண்டர் வாதி முருகேசன் பெயரில் இரண்டு உயில் ஆவணங்கள் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

(4) சின்னச்சாமி கவுண்டர் வாதி முருகேசனுக்கு தாவாச் சொத்துக்களைப் பொறுத்து உயில் எழுதி வைத்ததால் தான் இந்த பொது அதிகார ஆவணத்தை குறித்து எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. சின்னச்சாமிக் கவுண்டர் 21.04.2008 மற்றும் 22.01.2010 ம் தேதி உயில் எழுதி வைத்ததால் வாதிக்கு தான் தாவாச் சொத்து பாத்தியம் எனக்கு சொத்துக்களைப் பொறுத்து எந்த பாத்தியமும் ஏற்படாது நான் பெற்ற கிரையமும் செல்லாது என்றால் தவறு ஆகும். பொது அதிகார ஆவணத்தைக் கொண்டு 1 ம் பிரதிவாதி 2 ம் பிரதிவாதிக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்தது செல்லாது என்பதால் தான் இந்த வாதி 1, 2 பிரதிவாதிகள் மீது இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்தார் என்றால் சரியல்ல. அதேபோல தாவாச் சொத்துக்களைப் பொறுத்து வழக்கு நிலுவையில் உள்ள நிலையிலேயே அதில் வில்லங்கம் ஏற்படுத்த வேண்டும் என்ற கெட்ட எண்ணத்தில் 3, 4 பிரதிவாதிகள் 1, 2 பிரதிவாதிகளுடன் சேர்ந்து ஒரு கிரைய ஆவணத்தை ஏற்படுத்தியுள்ளோம் அது சட்டப்படி வாதியை கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரியல்ல. சின்னச்சாமி கவுண்டர் ஏற்படுத்திக் கொடுத்த உயில் ஆவணங்களை நான் படித்துப் பார்க்கவில்லை. தாவாச் சொத்தில் ஒரு கருப்பராய சுவாமி கோவில் உள்ளதா என்றால் உள்ளது.

(5) மேற்படி கோவிலை யார் பராமரித்து வந்தார் என்றால் சின்னச்சாமி கவுண்டர் 2007 ம் ஆண்டு அவர் இருந்த வரை பராமரித்து வந்தார். அதற்கு பின்னிட்டு முத்துச்சாமி பராமரித்து வந்தார். அது எனக்கு நேரடியாக தெரியும். மேற்படி கோவிலின் பூஜைகளை 2007 ம் ஆண்டு முதல் முத்துச்சாமி தான் செய்து வந்தார். அதற்கு பின்னிட்டு 2010 ம் ஆண்டு முதல் கந்தசாமி கோவில் பூஜைகளை செய்து வந்தார். கந்தசாமி மற்றும் முத்துச்சாமி நீதிமன்றத்தில் என்ன சாட்சியம் அளித்துள்ளார்கள் என்றால் ரூபகம் இல்லை. அவர்கள் அளித்த சாட்சியத்தை நான் படித்துப் பார்க்கவில்லை. நான் சொன்னபடி தாவாச் சொத்தில் உள்ள கோவிலை சின்னச்சாமிக் கவுண்டர் தான் பூஜை செய்து பராமரித்து வந்தார் மேற்படி கோவில் செலவினங்களுக்காக தாவாச் சொத்துக்கள் முழுவதையும் இந்த வாதி பெயரில் எழுதி வைத்து அதில் வரும் வருமானத்தைக் கொண்டுதான் கோவிலை பராமரித்து வர வேண்டும் என்று கண்டு உயில் ஆவணத்தை சின்னச்சாமி 21.04.2008 மற்றும் 22.01.2010 ம் தேதி உயில் எழுதி வைத்தார் என்றால் அது தவறு. அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

(6) நான் சொன்னபடி 1, 2 பிரதிவாதிகள் தாவாச் சொத்துக்களில் சுவாதீனத்தில் இருந்து விவசாயம் செய்தது கிடையாது, அதில் உள்ள கோவில்களை 1, 2 பிரதிவாதிகள் பராமரிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல அவர்கள் தான் பராமரித்து வருகிறார்கள். தாவாச் சொத்துக்கள் முழுவதிலும் வாதி தான் சுவாதீனத்தில் இருந்து வருகிறார் நான் தாவாச் சொத்துக்களில் சுவாதீனத்தில் இல்லை என்றால் சரியல்ல நான் தான் சுவாதீனத்தில் இருந்து வருகிறேன். நான் தாவாச் சொத்துக்களில் சுவாதீனத்தில் உள்ளேன் என்பதை காட்ட எந்த ஆவணங்களையும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் கிரைய ஆவணத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் தாவாச் சொத்தில் சுவாதீனத்தில் இல்லாத காரணத்தினால் தான் சுவாதீனம் குறித்து என்னால் எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்ய இயலவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் 14.12.2012 ம் தேதி முதல் வாதியின் சுவாதீனத்திற்கு இடைஞ்சல் ஏற்படுத்திய காரணத்தினால் தான் என் மீதும் 1, 2, 4 பிரதிவாதிகள் வாதி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. நான் கந்தசாமிக் கவுண்டரிடம் இருந்து பெற்ற கிரையம் சட்டப்படி செல்லாது என்றால் சரியல்ல. தாவாச் சொத்துக்கள் வாதிக்கு உயில்படி பாத்தியம் என்றும், நான் பெற்ற கிரையம் செல்லாது என்று வாதி குறிப்பிட்டுள்ள நிலையில் நான் பெற்ற கிரையம் செல்லும் என்று கோரி வழக்கு ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை ஆனால் இந்த வழக்கில் குறிப்பிட்டுள்ளேன். இந்த வழக்கில் நான் பெற்ற கிரையம் செல்லும் என்று குறிப்பிட்டு எதிர்வழக்குரை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.

(7) தாவாச் சொத்துக்களைப் பொறுத்து பட்டா, சிட்டா உள்ளிட்ட ஆவணங்கள் யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் கந்தசாமிக் கவுண்டர் பெயரில் உள்ளது. எனது பெயரில் தற்போது வரை எந்த பட்டா, சிட்டாவும் மாற்றம் செய்யவில்லை என்றால் நான் மாற்ற செய்ய சென்ற போது வழக்கு நிலுவையில் இருந்ததால் மாற்றவில்லை. தாவாச் சொத்துக்களில் நான் சுவாதீனத்தில் இல்லாத காரணத்தினால் தான் பட்டா, சிட்டா உள்ளிட்ட ஆவணங்களில் எனது பெயரில் மாற்றம் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல வழக்கு இருந்ததால் தான் மாற்றம் செய்யவில்லை. தாவாச் சொத்துக்களின் சிட்டா கந்தசாமி பெயரில் உள்ளது என்பதை காட்ட ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். தாவாச் சொத்துக்களைப் பொறுத்து சின்னச்சாமிக் கவுண்டர் 1ம் பிரதிவாதி பெயருக்கு எழுதி வைத்த பொது அதிகார ஆவணம் செல்லாது என்ற நிலையிலும் அந்த ஆவணத்தைப் பொறுத்து 2ம் பிரதிவாதி 1ம் பிரதிவாதியிடம் இருந்து பெற்ற கிரைய ஆவணம் செல்லாது என்ற நிலையிலும் அதன் தொடர்ச்சியாக நான் பெற்ற கிரைய ஆவணமும் சட்டப்படி செல்லாது என்றால் சரியல்ல. தாவாச் சொத்துக்களைப்பொறுத்து வழக்கு நிலுவையில் உள்ள நிலையிலும் தாவாச் சொத்துக்களைப் பொறுத்த உரிமை முடிவு செய்யப்படாத நிலையிலும் தாவாச் சொத்துக்களைப் பொறுத்து 03.03.2014 ம் தேதி நான் பெற்ற கிரைய ஆவணமும், அதன் தொடர்ச்சியாக 19.05.2014 ம் தேதி எழுதிய பிழை திருத்தல் ஆவணமும் பி.வா.சா.ஆ.12

மற்றும் பி.வா.சா.ஆ.13 ஆகிய ஆவணங்கள் சட்டப்படி செல்லாது என்றும், தாவாப்படி வாதிக்கு தான் தாவாச் சொத்துக்கள் சொந்தம் என்றால் சரியல்ல.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது..

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்
மடத்துக்குளம்