

அசல் வழக்கு எண். 43/2019

06.02.2025

பெயர் - சுந்தரசாமி (Pw2)

சாட்சிக்கு சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தாப்பில் குறுக்கு விசாரணை

(1) இந்த வழக்கை யார் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் முருகேசன் என்பவர் தாக்கல் செய்துள்ளார். முருகேசன் தாக்கல் செய்த பிராதை நான் படித்துப் பார்த்தேன் என்றால் சரிதான். என்ன பரிகாரம் கோர் முருகேசன் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் 2008 ம் ஆண்டு ஏற்படுத்தப்பட்ட உயிலின் அடிப்படையில் அவருக்கு நிலம் வேண்டி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். வாதி முருகேசன் அவரது சாட்சியத்திலும், குறுக்கு விசாரணையிலும் என்ன சாட்சியம் அளித்துள்ளார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. என்னை சாட்சியம் அளிக்க யார் ? அழைத்து வந்தார்கள் என்றால் சின்னச்சாமி கவுண்டர் என்பவர் அழைத்து வந்தார். மேற்கூறிய சின்னச்சாமி கவுண்டர் தற்போது உயிருடன் உள்ளாரா என்றால் அவர் 11.07.2012 ம் தேதி இறந்துவிட்டார். எனக்கு பல சிவில் மற்றும் கிரிமினல் வழக்குகளில் சாட்சியம் கூறி அனுபவம் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. நிறைய வழக்குகளில் நான் சாட்சியம் அளிக்கவில்லை. என் மேல் தொடுக்கப்பட்ட வழக்கில் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன்.

(2) இந்த நீதிமன்றம் முன்பு அசல் வழக்கு எண்.51/2019 என்ற வழக்கில் நான் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அது நான் தாக்கல் செய்த வழக்கு என்பதால் சாட்சியம் அளித்தேன். இந்த வழக்கின் பிரதிவாதிகளான சக்திவேல், முத்துச்சாமி மற்றும் பொன்னுச்சாமியின் எதிர்வாத உரையில் குறிப்பிட்டுள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 2008 ம் ஆண்டு ஏற்படுத்தப்பட்ட வா.சா.ஆ.3 உயிலை நான் கடைசியாக எப்போது பார்த்தேன் என்றால் உயில் எழுதப்பட்ட தினத்தன்று பார்த்தேன். அதன் பின்னிட்டு நான் அந்த உயிலை பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.3 உயிலில் யார், யார் ? சாட்சி கையெழுத்து இட்டுள்ளோம் என்றால் நானும், ஈஸ்வரன் என்பவரும் சாட்சி கையெழுத்து இட்டுள்ளோம். நானும், ஈஸ்வரனும் மட்டும் சாட்சிகளாக கையெழுத்திட்ட உயில் ஆவணம் தான் சின்னச்சாமி கவுண்டரால் 2008 ம் ஆண்டு ஏற்படுத்தப்பட்ட வா.சா.ஆ.3 உயில் ஆவணம் என்றால் சரிதான். மேற்படி உயிலில் வேறு நபர்கள் சாட்சி கையொப்பம் செய்திருந்தார்கள் என்றால் மேற்கண்ட உயில் தவறானது

என்றால் அதைப் பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஆனால் நானும், ஈஸ்வரனும் 2008 ம் ஆண்டு சின்னச்சாமி கவுண்டல் சொல்லி உயிலில் கையெழுத்திட்டோம்.

(3) உயில் ஆவணம் எத்தனை பக்கங்களை கொண்டது என்றால் அதைப் பற்றி எனக்கு தெரியாது. உயில் ஆவணமானது பத்திர தாளில் தயாரிக்கப்பட்டதா ? அல்லது சாதாரண தாளில் தயாரிக்கப்பட்டதா என்றால் பத்திர தாளில் தயாரிக்கப்பட்டது. உயில் ஆவணத்தில் எத்தனை முத்திரைத் தாள்கள் மற்றும் எத்தனை ரூபாய் மதிப்புள்ள முத்திரை தாள்களில் உயில் ஆவணம் தயாரிக்கப்பட்டது என்றால் அதை நான் பார்க்கவில்லை. உயில் ஆவணத்திற்கு ஏதேனும் மாதிரி உயில் ஆவணம் தயாரிக்கப்பட்டதா என்றால் அதைப் பற்றி எனக்கு தெரியாது. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.3 ஆவணம் தான் நான் மேற்சொன்ன உயில் ஆவணமா என்றால் சரிதான். அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் பக்கம் 2 ல் சக்தி என்பவர் என்னுடன் கையொப்பமிட்டுள்ளதாக காணப்படுகிறது என்றால் சக்தி என்ற நபரை நான் பார்க்கவில்லை அவர் என்னுடன் கையெழுத்து போடவில்லை. மேற்கூறிய சக்தி என்பவர் யார் ? அழைத்து வந்தார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். மேற்கூறிய வா.சா.ஆ.3 ஆவணம் தயாரிக்கப்பட்ட சமயத்தில் மேற்படி சக்தியை நான் பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.3 ஆவணம் எங்கு வைத்து, யாரால் தயாரிக்கப்பட்டது என்றால் கணியூர் சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் தயாரிக்கப்பட்டது.

(4) மேற்கூறிய வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தை யார் தயார் செய்தார்கள் என்றால் தென்னரசு என்பவர் தயார் செய்தார். தென்னரசு தயார் செய்து நான் சாட்சி கையொப்பம் செய்த உயில் தான் 2008 ம் ஆண்டு சின்னச்சாமி கவுண்டரால் ஏற்படுத்தப்பட்ட உண்மையான உயில் ஆவணம் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.3 -ல் வேறு நபர் தயார் செய்ததாக குறிப்பிடப்பட்டிருந்தாலும் சாட்சிகளாக மற்ற நபர்களும் கையெழுத்து செய்திருந்தாலும் அது சின்னச்சாமி கவுண்டர் எழுதி வைத்த உண்மையான உயில் அல்ல என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.3 உயில் ஆவணம் தயார் செய்யப்பட்ட போது சின்னச்சாமி கவுண்டரின் வயது என்ன என்றால் 67 வயது இருக்கும். வா.சா.ஆ.3 உயிலில் சொத்து விவரத்தில் எவ்வளவு இடம் விஸ்தீர்ணம் குறித்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் 20

செண்ட் நிலம் குறித்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. சின்னச்சாமி கவுண்டர் தாவாச் சொத்தைப் பொறுத்து முத்துச்சாமி என்பவருக்கு ஒரு பொது அதிகார ஆவணம் ஏற்படுத்திக் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.7 மேற்கண்ட பொது அதிகார ஆவணம் என்றால் எழுதிக் கொடுத்துள்ளார். அந்த ஆவணம் வா.சா.ஆ.7 ஆவணமா என்ற விவரம் தெரியாது.

(5) மேற்கூறிய வா.சா.ஆ.7 பொது அதிகார ஆவணம் வா.சா.ஆ.3 உயில் ஆவணம் ஏற்படுத்துவதற்கு முன்பே 2007 ம் ஆண்டு ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்கூறிய விவரம் எனக்கு ஏற்கனவே தெரியும் என்றால் சரிதான். நான் எனது முதல் விசாரணை சாட்சியத்தில் சின்னச்சாமி கவுண்டர் மற்றும் ஒரு உயில் ஆவணம் ஏற்படுத்தியுள்ளதாக நான் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு அதைப் பற்றிய விவரம் எதுவும் தெரியாது. மேற்கண்டவாறு மற்றும் ஒரு உயில் ஆவணம் 2010 ம் ஆண்டு ஏற்படுத்தியதாக எனது முதல் விசாரணை சாட்சியத்தில் குறிப்பிட்டிருந்தால் அது தவறு என்றால் சரிதான். அது நான் சொன்னது அல்ல. நான் எனது முதல் விசாரணை சாட்சியத்தில் மேற்கண்ட விவரங்கள் எவ்வாறு வந்தது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான்.

(6) மேற்கண்ட ஆவணங்களில் முருகேசன் என்பவர் க.ச.எண்.68/1 கருப்பராயன் கோவிலில் அன்றாடம் நித்திய பூஜை செய்கிறார் என்றோ அல்லது அவர் பூசாரியாக செயல்பட்டு வருகிறார் என்றோ குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. உயிலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. (சாட்சி தன்னுடைய குறுக்கு விசாரணையின் போது வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் இன்னொன்று நிரூபித்தவர் என்ற இடத்தில் சக்தி என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது படிக்கத் தெரியாது என்று குறிப்பிட்டுவிட்டு தற்போது வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் வாதி முருகேசன் அன்றாட பூஜை குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்ற எதிர் தரப்பு வழக்கறிஞர் கேள்விக்கு வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தை படித்துப் பார்த்து பதில் சொல்ல முற்பட்டு தன்னுடைய சாட்சியத்தில் முரண்பட்டு சாட்சியம் அளித்தது பதிவு செய்யப்பட்டது) மேற்படி சாட்சி உயிலை பார்த்துவிட்டு இல்லை என்று குறிப்பிட்டார். தொடர் குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது..

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்  
மடத்துக்குளம்